



Płock, dnia 13.04.2021 roku

WZP.271.1.15.2021.EK

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania pn. Wykonanie na terenie miasta Płocka inwentaryzacji tablic i urządzeń reklamowych oraz wdrożenie systemu zarządzania nośnikami reklamowymi.

Zamawiający – Gmina – Miasto Płock, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z z 2019 r. poz. 2019 ze zm) przekazuje pytania, które wpłynęły w dniu 07.04.2021 roku i 08.04.2021 roku, udziela odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp dokonuje stosownych zmian SWZ:

zapytania z dnia 07.04.2021 roku

Pytanie nr 1.

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 3.8. (Bezpieczeństwo systemu – skalowalność systemu) Zamawiający wymaga, aby rozbudowa infrastruktury sprzętowej systemu nie generowała dla Zamawiającego dodatkowych kosztów licencyjnych. Czy Zamawiający dopuści, aby na wypadek znaczącego zwiększenia potrzeb Zamawiającego, a co za tym idzie zwiększenia możliwości wydajnościowych systemu, przenieść na Wykonawcę ryzyko związane z takim zaprojektowaniem systemu, aby w czasie objętym gwarancją odpowiadał on za takie jego działanie, aby umożliwiałoby bezproblemowe i efektywne wykorzystanie systemu przez pracowników Zamawiającego zgodnie z ich potrzebami? Przeniesienie odpowiedzialności na Wykonawcę w tym zakresie przyczyni się do zwiększenia liczby składanych ofert, ponieważ Zamawiający tym samym dopuści do postępowania także rozwiązania komercyjne, co wpłynie na zwiększenie konkurencji, która ma przełożenie na cenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega, że ewentualne rozbudowy infrastruktury sprzętowej, które mogą nastąpić w trakcie realizacji umowy, nie mogą generować dodatkowych kosztów po stronie licencji. Natomiast minimalne wymagania co do wydajności systemu zostały określone w pkt 3.12. Tym samym oba warunki opisane w OPZ należy spełnić równolegle.

Pytanie nr 2.

We wzorze umowy § 20 (Prawa autorskie i licencje) ust. 7, Zamawiający wymaga udzielenia licencji na oprogramowanie dla nieograniczonej liczby użytkowników. Zwracamy uwagę na to, iż ilość użytkowników systemu wiąże się bezpośrednio z liczbą pracowników zatrudnionych w danej Instytucji bądź konkretnym Oddziale, którzy będą

korzystać z oprogramowania klasy GIS. Z naszego doświadczenia zawodowego jesteśmy w stanie stwierdzić, iż dostęp do Systemu dla ograniczonej konkretnymi i uzasadnionymi potrzebami liczby użytkowników pozwala zachować bezpieczeństwo danych i jest jednocześnie zgodne z zasadą gospodarności i zasadami wydatkowania finansów publicznych. Udostępnianie nieograniczonej liczbie użytkowników możliwości zaawansowanej edycji danych, może spowodować niekontrolowane lub przypadkowe zmiany danych lub ich utratę. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie maksymalnej liczby użytkowników systemu dla poszczególnych pól eksploatacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie maksymalnie 400 użytkowników systemu.

Pytanie nr 3.

Z racji rozbieżności w zapisach umowy i OPZ w kwestiach związanych z udzielaniem licencji zwracamy się z prośbą czy Zamawiający może potwierdzić, że licencje na oprogramowanie mają być udzielone na czas nieokreślony na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a serwis licencji i rozwiązania obejmujący pola eksploatacji wymienione w § 20 ust. 7 pkt. 1-5 ma być udzielony na czas realizacji etapu III obejmującego okres od 36 do 48 miesięcy w zależności od oferty Wykonawcy (zgodnie z kryterium oceny ofert)?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza, że licencje na oprogramowanie mają być udzielone na czas nieokreślony na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a serwis licencji i rozwiązania obejmujące pola eksploatacji wymienione w § 20 ust. 7 ma być udzielony na czas realizacji etapu III obejmującego okres od 36 do 48 miesięcy w zależności od oferty Wykonawcy.

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje zmiany we :

- wzorze umowy w **§ 20 ust. 7, który otrzymuje nowe brzmienie:**

"7. Wykonawca udziela Zamawiającemu licencji na czas realizacji etapu III, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2) umowy, a w obszarach, w których Wykonawca nie posiada majątkowego prawa autorskiego – dalszej licencji (sublicencji), na korzystanie z wszystkich dostarczonych przez Wykonawcę programów komputerowych dla nieograniczonej liczby użytkowników, w tym m.in. z programów użytkowych, serwerów baz danych, serwerów aplikacji na następujących polach eksploatacji:

1)korzystanie z wszystkich funkcjonalności Systemu, wszystkich funkcjonalności poszczególnych modułów i obszarów funkcjonalnych Systemu bez ponoszenia dodatkowych opłat oraz bez jakichkolwiek ograniczeń;

2) wykreślono;

3)dokonywania modyfikacji Systemu, poszczególnych modułów i obszarów funkcjonalnych Systemu oraz oprogramowania Systemu przez Zamawiającego lub osoby trzecie wskazane przez Zamawiającego;

4)korzystanie z nowych wersji, modyfikacji, aktualizacji i innych zmian Systemu, poszczególnych modułów i obszarów funkcjonalnych Systemu i oprogramowania Systemu wydanych w okresie gwarancji;

5)sporządzania kopii zapasowych poszczególnych modułów i obszarów funkcjonalnych Systemu i oprogramowania Systemu."

- wzorze umowy w **§ 20 ust. 11, który otrzymuje nowe brzmienie:**

"11. Licencja/ sublicencja obejmuje także uaktualnienia Systemu udostępniane przez Wykonawcę w czasie realizacji etapu III, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2) umowy".

Pytanie nr 4.

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale II, punkcie 3.1. n. Zamawiający pisze: „Warstwa front-end (prezentacji) musi:

- być dostępna z poziomu przeglądarki internetowej, bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania po stronie Użytkownika i musi działać w aktualnych wersjach przeglądarek internetowych: Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Opera, Chrome oraz ich wersjach mobilnych.” Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na: „Warstwa front-end (prezentacji) musi:
- być dostępna z poziomu przeglądarki internetowej, bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania po stronie Użytkownika i musi działać w aktualnych wersjach przeglądarek internetowych: Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Chrome oraz ich wersjach mobilnych.”?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dokonuje zmiany w Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale II, punkcie 3.1. n który otrzymuje nowe brzmienie:

n. Warstwa front-end (prezentacji) musi:

- generować interfejs użytkownika aplikacji sieciowej, będącej klientem systemu, dostarczającej – zgodnie z – z uprawnieniami – użytkownika funkcjonalność niezbędną do realizacji przypisanych mu zadań,
- być dostępna z poziomu przeglądarki internetowej, bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania po stronie Użytkownika i musi działać w aktualnych wersjach przeglądarek internetowych: Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Chrome oraz ich wersjach mobilnych.

zapytania z dnia 08.04.2021 roku**Pytanie nr 5.**

Zamawiający w punkcie VI „Warunki udziału w postępowaniu” ustęp 4 określił, aby „Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- a) dwie usługi obejmujące wdrożenie systemu zarządzania elementami zagospodarowania terenu (pozwalającego w szczególności na prowadzenie cyfrowej ewidencji przeglądanie fotorejestracji, chmury punktów, zarządzanie zajęciem pasa drogowego) działającego w przeglądarce internetowej (bez konieczności instalowania oprogramowania na komputerach użytkowników, w tym pluginów) będącego w zarządach dróg powiatowych lub u zarządców innych dróg publicznych.”.

Proponujemy zmianę powyższego zapisu na:

Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- a) dwie usługi obejmujące wdrożenie systemu zarządzania elementami zagospodarowania terenu (pozwalającego w szczególności na prowadzenie cyfrowej ewidencji, przeglądanie fotorejestracji, chmury punktów) działającego w przeglądarce internetowej (bez konieczności instalowania oprogramowania na komputerach użytkowników, w tym pluginów) u właścicieli lub zarządców infrastruktury liniowej (drogowej, kolejowej, energetycznej etc.)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 6

Zamawiający w punkcie VI „Warunki udziału w postępowaniu” ustęp 4 określił, aby

„Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

[...]

b) dwie usługi obejmujące wykonanie mobilnego skaningu laserowego dróg publicznych, w tym pozyskanie chmury punktów korytarza drogi z wykorzystaniem mobilnego skaningu laserowego, wykonane dla dróg publicznych obejmujących minimum 200 km.

Wyżej wymienione usługi mogą być wykonane w ramach jednego zamówienia lub kilku oddzielnych zamówień.”.

Proponujemy zmianę powyższego zapisu na:

Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

[...]

b) dwie usługi obejmujące wykonanie mobilnego skaningu laserowego dróg publicznych, w tym pozyskanie chmury punktów korytarza liniowego (drogowego, kolejowego, energetycznego etc.) z wykorzystaniem mobilnego skaningu laserowego, wykonane dla właścicieli lub zarządców infrastruktury liniowej (drogowej, kolejowej, energetycznej etc.) obejmujących minimum 200 km.

Wyżej wymienione usługi mogą być wykonane w ramach jednego zamówienia lub kilku oddzielnych zamówień”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 7.

Pytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - Rozdział VI Warunki Udziału W Postępowaniu W odniesieniu do zapisów SWZ: *Zamawiający wymaga: 4.1) aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich **pięciu** lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: a) dwie usługi obejmujące wdrożenie systemu zarządzania elementami zagospodarowania terenu (pozwalającego w szczególności na prowadzenie cyfrowej ewidencji przeglądanie fotorejestracji, chmury punktów, zarządzanie zajęciem pasa drogowego) działającego w przeglądarce internetowej (bez konieczności instalowania oprogramowania na komputerach użytkowników, w tym pluginów) będącego w zarządach dróg powiatowych lub u zarządców innych dróg publicznych; b) dwie usługi obejmujące wykonanie mobilnego skaningu laserowego dróg publicznych, w tym pozyskanie chmury punktów korytarza drogi z wykorzystaniem mobilnego skaningu laserowego, wykonane dla dróg publicznych obejmujących minimum 200 km. Wyżej wymienione usługi mogą być wykonane w ramach jednego zamówienia lub kilku oddzielnych zamówień.* zwracamy uwagę, że wymagane doświadczenie nie odnosi się do przedmiotu zamówienia, którym jest „inwentaryzacja tablic i urządzeń reklamowych oraz wdrożenie systemu zarządzania nośnikami reklamowymi”. Ze względu na swoją złożoność Przedmiot Zamówienia wymaga doświadczenia w zakresie inwentaryzacji reklam na bazie chmury punktów 3D i fotorejestracji, a także referencji w zakresie wdrożenia systemu zarządzania reklamami dla miasta (a nie tylko dla dróg powiatowych czy zarządców dróg). Czy Zamawiający zmodyfikuje warunki, o których mowa w punkcie I.4.1 SWZ w sposób dostosowujący je do zakresu przedmiotu Zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ w Rozdziale VI pkt I ppkt 4.1), który otrzymuje nowe brzmienie:

„4.1) aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich **pięciu** lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

a) jedną usługę obejmującą wdrożenie systemu zarządzania elementami

zagospodarowania terenu (pozwalającego w szczególności na prowadzenie cyfrowej ewidencji reklam, przeglądanie fotorejestracji, chmury punktów, zarządzanie zajęciem pasa drogowego) działającego w przeglądarce internetowej (bez konieczności instalowania oprogramowania na komputerach użytkowników, w tym pluginów) będącego w zarządach dróg powiatowych lub u zarządców innych dróg publicznych;

b) jedną usługę obejmującą wykonanie cyfrowej ewidencji reklam w formie danych przestrzennych GIS na podstawie fotorejestracji oraz/lub mobilnego skaningu laserowego wykonane dla miast;

c) dwie usługi obejmujące wykonanie mobilnego skaningu laserowego dróg publicznych, w tym pozyskanie chmury punktów korytarza drogi z wykorzystaniem mobilnego skaningu laserowego, wykonana dla dróg publicznych obejmujących minimum 200 km.

Wyżej wymienione usługi mogą być wykonane w ramach jednego zamówienia lub kilku oddzielnych zamówień

oraz pkt II, który otrzymuje nowe brzmienie:

II. Jeśli Wykonawcy wspólnie ubiegają się o udzielenie niniejszego zamówienia to:

- a) warunek określony w pkt 4.1)a) spełnia co najmniej jeden z Wykonawców składających ofertę wspólną,
- b) warunek określony w pkt 4.1)b) spełnia co najmniej jeden z Wykonawców składających ofertę wspólną,
- c) warunek określony w pkt 4.1)c) spełnia co najmniej jeden z Wykonawców składających ofertę wspólną.

Pytanie nr 8.

W odniesieniu do zapisów szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia takich jak: 2.2.6 Skaner laserowy należy zintegrować z kamerą fotorejestracji, odbiornikiem GNSS-RTK, odometrem oraz jednostką inercyjną IMU, przy czym dokładność pozioma systemu GNSS/RTK/IMU nie może być wyższa niż 10 cm a dokładność pionowa nie wyższa niż 15 cm. 3.3.7 Bezwzględna dokładność lokalizacji i wymiarów zinwentaryzowanych obiektów nie może przekroczyć 10 cm w zakresie współrzędnych X i Y oraz 15 cm w zakresie współrzędnej Z. 5.5.3 Dokładność wymiarów ewidencjonowanych nośników reklamowych nie może być mniejsza niż 10 cm. zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga potwierdzenia dokładności pomiarów mobilnego systemu mapowania np. poprzez przedstawienie ekspertyzy opracowanej przez uprawnionego geodetę – fotogrametrę potwierdzającej dokładność wykonywanych pomiarów w terenie?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga potwierdzenia dokładności pomiarów mobilnego systemu mapowania np. poprzez przedstawienie ekspertyzy/opinii opracowanej przez uprawnionego geodetę – fotogrametrę, potwierdzającej dokładność wykonywanych pomiarów w terenie.

Pytanie nr 9

Czy w związku z tym, że planowany do wdrożenia system ma wspierać procesy związane z zarządzaniem reklamami w mieście i łądem krajobrazowym to czy Zamawiający wymaga opracowania procesów obrazujących optymalny sposób realizacji zadań z obszaru zarządzania reklamami oraz wykonana analizy biznesowo-systemowej w zakresie implementacji w oferowanym systemie zdefiniowanych wymagań?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres oraz wymagania, co do przedmiotu zamówienia określa „Opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 10.

Pytanie dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia Pkt 1.16. *Tablice rejestracyjne oraz twarze osób widocznych na zdjęciach należy poddać procesowi anonimizacji w celu uniemożliwienia ich rozpoznania na zdjęciach.* W obecnej formie zapis dopuszcza anonimizację całego auta lub sylwetki, co w zurbanizowanej przestrzeni miejskiej spowoduje utratę znacznej części wartości informacyjnych zdjęć. Czy Zamawiający dopuszcza anonimizację całego auta lub sylwetki postaci w ramach wykonania anonimizacji fotorejestracji czy wymagana jest anonimizacja TYLKO twarzy oraz tablic rejestracyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał anonimizacji tylko twarzy osób widocznych na zdjęciach oraz tablic rejestracyjnych pojazdów.

Jednocześnie Zamawiający Gmina – Miasto Płock, informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert, tj.:

- ROZDZIAŁ IX TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 19.05.2021 roku.

Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

- ROZDZIAŁ XI TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT W ODPOWIEDZI NA OGŁOSZENIE pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć do dnia 20.04.2021 roku do godz. 10.00 za pośrednictwem Platformy.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.04.2021 roku o godz. 10.15.

Z up. Prezydent Miasta Płocka

Magdalena Kozłowska
Wydział Administracji Publicznych